
 

Rekonstrukce objektu Klatovská 110, Plzeň 

Restaurátorský záměr postupu prací ve vymezeném rozsahu 

dřevěných a kamenných prvků 

2012 

 

Subdodavatel 

Restaurátor:  Mgr. Jakub Rafl akad. soch. a rest. 

   Vratislavova 67/17; 128 00 Praha 2 

   Telefon: 603232436 

 

   licence MK ČR: ad 8089/98 k obnově kulturních památek nebo i jejich částí, 

které jsou díly výtvarných umění nebo uměleckořemeslnými pracemi, v rozsahu restaurování 

polychromovaných i nepolychromovaných sochařských děl v kameni, dřevě, terakotě, štuku, sádře a 

umělém kameni. 

 

Zadavatel:    Západočeská galerie v Plzni 

Se sídlem: Pražská 83/13, 301 00 Plzeň 

 

Generální projektant:  Projektový ateliér pro architekturu a pozemní stavby, 

     společnost s r.o. 

    Bělehradská 199/70, 120 00 Praha 2 

 

 



Stručný popis: 

 

 V 1. etapě bude řešena:  

úprava poloviny třetího nadzemního podlaží na inspekční byty, provozní místnosti, sklad a 

sociální zařízení včetně instalací a rozvodů topení, výměny oken a vnitřní stavební práce; 

odborné restaurátorské rozebrání vestavěného interiéru v bytě O. Semlera; opravení instalací a 

rozvodů v bytě O. Semlera; výměna nebo repase s částečnou výměnou stávajících špaletových 

oken; restaurování a návrat interiéru bytu O. Semlera do původního stavu. 

 

 

 

 

Restaurátorský záměr ve vymezeném rozsahu na dřevěných a kamenných částech: 

 

 Restaurátorský záměr vzniká na základě realizace přípravných projektových prací. 

Jako podklad sloužil „Průzkum, invertarizace a návrh rehabilitace a restaurování interiéru 

batu ing. Oskara Semlera v Klatovské ulici 110“ Girsa AT s.r.o. 

  

Průzkum byl proveden na místě v přístupných prostorách vizuální prohlídkou s provedením 

orientačních stratigrafických sond na vybraných prvcích interiéru. 

 Sondáž byla zaměřena na ověžení konstrukce prvků a základního schématu barevnosti 

interiéru. 

 Průzkum vyhodnocoval a doplňoval již vyhotovenou dokumentaci. 

 Na základě nově získaných podkladů bylo navrženo několik úprav a doplnění interiéru podle 

historických předloh. 

 



 

 Zdokumentování a zhodnocení aktuálního stavu a poškození bude provedeno před 

samotným započetím restaurátorských prací. 

 Prováděné práce budou průběžně dokumentovány (grafický záznam., fotodokumentace) 

 

 Po dokončení bude vyhotovena restaurátorská zpráva s fotodokumentací včetně digitální 

podoby zprávy. 

 Navrhované postupy jsou rámcově přiřazovány k jednotlivým položkám. 

 Volba jednotlivých navržených materiálů a postupů bude odpovídat skutečné situaci a povaze 

poškození.  

 Práce budou probíhat v součinnosti s ostatními profesemi a v koordinaci se stavbou. 

 

 Práce budou probíhat za spolupráce se zástupci investora, generálního projektanta a 

památkového dohledu. 

 

 

 

 

V Praze 12.11.2012     Mgr. Jakub Rafl akad. soch. a rest. 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.1 
 
 
 
 
 

 
Vstupní dřevěná stěna 2130/2250 
mm s dveřmi 885/2250 mm se 
třemi okny s neprůhledným 
mramorovaným sklem a 
provlékanými mřížemi. Vnější 
strana tmavě hnědá, vnitřní bílá.  
Kování kompletní – bílá mosaz 

 
Původní barevnost zelená 
Odýhovaný smrkový korpus 
Vnější strana – odstraněny 
původní barevné vrstvy. 
 
-Po odstranění druhotných doplňků 
bude diferencovaně provedeno 
šetrné chemické očištění povrchu, 
nebo přebroušení současných 
povrchových vrstev. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle 
schváleného barevného schématu 
objektu na lokálně vytmelený a 
přebroušený stávající nátěr 

 
 

 
1/T 
 

 
Stav dobrý, opotřebení provozem, 
celkové restaurování 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.2 
 
 
 
 
 

 
 
Dveře plné pravé 1000/1830 mm, 
závěsy původní, vložka s rozetou 
novodobé, nátěr bílý matný 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
15/T 
 

 
Poškozené pozdějšími úpravami, 
nový otvor pro prostup potrubí. 
Celkové restaurování 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.5 
 
 
 
 
 

 
Dveře dřevěné plné pravé, 
600/1310 mm do dřevěné zárubně 
kování kompletní, nátěr slonová 
kost, zárubeň černá 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
6/T 
 

 
Stav dobrý, oprava nátěrů 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.5 
 
 
 
 
 

 
Dřevěná stěna šíře 1540 mm 
s posuvnými dveřmi 680/1980 mm 
z poloviny prosklenými 
neprůhledným tlačeným sklem. 
Kování kompletní, kromě jednoho 
madla 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
10/T 
 

 
Stav mírně poškozený, celkové 
restaurování 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.6 
 
 
 
 
 

 
Dřevěná prosklená stěna dl. 1550 
mm s dveřmi 670/ 1890 mm a 
nadsvětlíkem. Výplň pískovaným 
sklem. Kování původní, druhotně 
použité. Nátěr bílý. 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
7/T 
 

 
Stav mírně poškozený, nátěr místy 
poškozen užíváním, 1 x sklo 
nepůvodní. Celkové restaurování 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.7 
 
 
 
 
 

 
Dveře dřevěné plné levé 700/2050 
mm. Zárubeň v rámci obkladu. 
Nátěr slonová kost, závěsy 
kompletní, klika se štítkem 
nepůvodní 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
11/T 
 

 
Stav mírně poškozený, celkové 
restaurování 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.7 
 
 
 
 
 

 
Dveře dřevěné plné pravé 
700/2050 mm. Okénko 175/175 
mm s nerez mřížkou Zárubeň 
v rámci obkladu. Nátěr nový, 
kování kompletní – bílá mosaz 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
12/T 
 

 
Stav mírně poškozený, celkové 
restaurování 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.7 
 
 
 
 
 

 
Dveře dřevěné, rámové 650/2030 
mm, ze ¾ prosklené tlačeným 
neprůhledným sklem, kování 
kompletní – klika + rozeta 
s posuvným krytem, šroubovací 
typové panty 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
13/T 
 

 
Stav mírně poškozený, celkové 
restaurování 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.7 
 
 
 
 
 

 
 
Dřevěné posuvné dveře 700/2030 
mm do dřevěné zárubně, ze 2/3 
prosklené neprůhledným tlačeným 
sklem, kování kompletní, jedno 
madlo nepůvodní. Nátěr slonovou 
kostí, zárubeň hnědá 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
. 
Oprava pojezdu 

 
14/T 
 

 
Stav poškozený, celkové 
restaurování, oprava pojezdu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.4 
 
 
 
 
 

 
 
Dveře dvoukřídlé, pravé, s falešným 
pevným křídlem 1800/2470 mm. 
Kování kompletní, klika s rozetou a 
posuvná krytka zámku, barva 
slonová kost, Zvýrazněný okopník 
ve výši soklu 

 
Podklad šedomodrá, barva lomená 
bílá (slonová kost) 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
19/T 
 

 
Stav mírně poškozený, celkové 
restaurování 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.4 
 
 
 
 
 

 
 
Dveře plné levé 640/1990 mm, 
kování kompletní, klika s rozetou a 
posuvná krytka zámku – bílá 
mosaz, pianový pant, barva 
slonová kost 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
20/T 
 

 
Stav mírně poškozený, celkové 
restaurování 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.7 
 
 
 
 
 

 
 
Dveře dřevěné, ze 2/3 prosklené. 
Kování kompletní, klika s rozetou a 
posuvná krytka zámku – bílá 
mosaz. Barva slonová kost, sklo 
tlačené neprůhledné 

 
Chybí část obložky - doplnit 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 
 

 
21/T 
 

 
Stav mírně poškozený, celkové 
restaurování 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.5 
 
 
 
 
 

 
Dveře jednokřídlé, plné pravé 
1000/2050 mm s falešným křídlem a 
širokou dřevěnou zárubní. Kování 
kompletní, klika s rozetou a 
posuvná krytka zámku – bílá mosaz, 
závěsy typ. Z líce světlá dýha, na 
rubové straně barva v odstínu 
slonové kosti 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 
-Rubová strana bude obnovena 
nátěrem krycí barvy lomená bílá 
podle barevného schématu celého 
objektu na lokálně vytmelený a 
přebroušený stávající nátěr 

 
 

 
22/T 
 

 
Stav mírně poškozený, celkové 
restaurování 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.8 
 
 
 
 
 

 
Okno dvojité špaletové, 1870/2160 
mm, šestikřídlé s poutcem a dvěma 
sloupky. Horní křídla upravena 
napevno. Kování kompletní, 
s olivami z bílé mosazi, nátěr 
slonová kost, vnitřní křídla 
nahrazena jediným, děleným na 
21 tabulek, v barvě obkladu 
jídelny 

 
Vnější část okna bude opravena 
v režimu oprav celého souboru oken 
a vnitřní část bude restaurována 
s interiérem místnosti. 
Vnitřní okno nebylo, vzhledem ke své 
velikosti a řešení, patrně určeno 
k běžnému provozu.  
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Okno bude spasováno do rámu 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 

 
28/T 
 

 
Stav mírně poškozený, vnitřnímu 
křídlu chybí výplně. Restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.8 
 
 
 
 
 

 
Okno dvojité špaletové, 670/2160 
mm, dvoukřídlé s poutcem. Horní 
křídlo upraveno napevno. Kování 
kompletní, s olivami z bílé mosazi, 
nátěr slonová kost, vnitřní křídla 
nahrazena jediným, děleným na 7 
tabulek, v barvě obkladu jídelny 
 

 
Vnější část okna bude opravena 
v režimu oprav celého souboru oken 
a vnitřní část bude restaurována 
s interiérem místnosti. 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Okno bude spasováno do rámu 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 
 
 

 
29/T 
 

 
Stav mírně poškozený, vnitřnímu 
křídlu chybí výplně. Restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.8 
 
 
 
 
 

 
Posuvné dveře jednokřídlé, 
1750/2500 mm, dřevěné rámové, 
prosklené 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
Strana dveří k podestě byla druhotně 
natřena bílou krycí barvou, která 
bude sejmuta. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 

 
30/T 
 

 
Otvor je z vnější strany zaslepen. Po 
obnovení otvoru a následném 
restaurátorském průzkumu stavu 
bude stanoven rozsah obnovy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.8 
 
 
 
 
 

 
Dveře plné, levé, 870/2000 mm, 
závěsy čepové původní, klika se 
štítky nepůvodní. Z inrerieru 
dýhovány tmavou dýhou, 
z exterieru nátěr slonová kost 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 
-Rubová strana bude obnovena 
nátěrem krycí barvy lomená bílá 
podle barevného schématu celého 
objektu na lokálně vytmelený a 
přebroušený stávající nátěr 

 
 

 
31/T 
 

 
Stav mírně poškozený, 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.9 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře ze ¾ prosklené, 
pravé s vyklápěcím nadsvětlíkem 
Kování kompletní. klika s rozetou a 
posuvná krytka zámku – bílá 
mosaz, přídavný krabicový zámek. 
Z vnější strany mřížový chránič skla 
z bílé mosazi. Sklo tlačené 
neprůhledné. Dodatečně přidaná 
nepůvodní mříž. 

 
Odborné odstranění druhotně 
osazených částí. 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
32/T 
 

 
Stav mírně poškozený, odstranění 
dodatečné mříže, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.9 
 
 
 
 
 

 
Dveře dřevěné, plné pravé, kování 
kompletní, nátěr v odstínu slonová 
kost 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
33/T 
 

 
Stav mírně poškozený, odstranění 
dodatečné mříže, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.12 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře rámové, ze 2/3 
prosklené. Kování nekompletní, 
chybí klika. Na vnitřní straně 
mřížový chránič skla z bílé mosazi. 
Sklo tlačené neprůhledné. 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
34/T 
 

 
Stav mírně poškozený, 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.13 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře plné 660/1900 mm 
do dřevěné zárubně. Původní 
kování kompletní. Barva slonová 
kost. Chybí kontrolní barevná čočka 
 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 
Skleněná část bude doplněna ve 
spolupráci s restaurátorem skla 

 
39/T 
 

 
Stav mírně poškozený, doplnění 
chybějících částí, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.10 
 
 
 
 
 

 
Původní dřevěný rám nadsvětlíku, 
cca 2000/820 mm, výplň novodobá 
 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
 
-Dveře budou nově zhotoveny a 
spasovány (požitá konstrukce bude 
odpovídat dobovému řešení) 
 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 
Skleněná část bude doplněna ve 
spolupráci s restaurátorem skla 

 
42/T 
 

 
Odstranění nepůvodní výplně, výroba 
kopie původní výplně  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.5 
 
 
 
 
 

 
Okno dvojité, špaletové 620/1260 
mm, vnější křídlo krycí nátěr 
slonovou kostí, kování kompletní 
bílá mosaz. Vnitřní křídlo 
dýhované, kování kompletní žlutá 
mosaz 

 
Vnější část okna bude opravena 
v režimu oprav celého souboru oken 
a dveří a vnitřní část bude 
restaurována s interiérem místnosti. 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Okno bude spasováno do rámu 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 
 
 

 
49/T 
 

 
Stav mírně poškozený, 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.5 
 
 
 
 
 

 
Balkonové dveře dvojité, ven a 
dovnitř otevíravé 620/2000 mm 
s nadsvětlíkem, z vnitřní strany 
zaslepeným. Kování kompletní, 
žlutá mosaz, zasklení čirým sklem. 
Vnitřní dveře z vnitřní strany 
dýhovány v barvě obkladu 

 
Vnější část dveří bude opravena 
v režimu oprav celého souboru oken 
a dveří a vnitřní část bude 
restaurována s interiérem místnosti. 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 
 
 

 
51/T 
 

 
Stav poškození: vnitřní dveře mírně, 
vnější značně. Restaurátorská 
Oprava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.9 
 
 
 
 
 

 
Balkonové dveře dvojité, ven a 
dovnitř otevíravé 740/2040 mm 
s nadsvětlíkem. Kování kompletní, 
žlutá mosaz, zasklení čirým sklem. 
Vnitřní dveře z vnitřní strany 
dýhovány v barvě obkladu 

 
Vnější část dveří bude opravena 
v režimu oprav celého souboru oken 
a dveří a vnitřní část bude 
restaurována s interiérem místnosti. 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 
 
 

 
53/T 
 

 
Stav mírně poškozený, celkové 
restaurování 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.1 
 
 
 
 
 

 
Dveře vstupní, dvoukřídlové 
1200/2000 mm s pevným 
nadsvětlíkem do větší profilované 
zárubně. Dveře hladké plné, 
kování mosaz nekompletní. Nátěr 
bílý matný, pod ním slonová kost 

 
-Po odstranění druhotných vedení a 
doplňků bude diferencovaně 
provedeno šetrné chemické očištění 
povrchu, nebo přebroušení 
současných povrchových vrstev. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle barevného 
schématu objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
62/T 
 

 
Stav mírně poškozený, 
restaurátorská oprava, návrat do 
původního stavu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.1 
 
 
 
 
 

 
Zábradlí schodiště dřevěné, 
bedněné, nátěr slonová kost, 
s vloženou skleněnou výplní 
680/1190 mm a dřevěným oblým 
madlem 
 
Navazuje na obložení 
schodiště2.16 

 
-Po odstranění druhotných doplňků 
bude diferencovaně provedeno 
šetrné chemické očištění povrchu, 
nebo přebroušení současných 
povrchových vrstev. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle barevného 
schématu objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 
Postup bude aplikován i v pro 
obložení  v 2.16 
 

 
64/T 
 

 
Stav zachovalý, restaurátorská 
oprava, návrat do původního stavu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.1 
 
 
 
 
 

 
Dřevěná rohová prosklená stěna 
s dveřmi 700/2040 mm na pevným 
zasklením 1100/1070 mm. Dveře ze 
¾ prosklené, pravé. Kování 
kompletní. klika s rozetou a 
posuvná krytka zámku – bílá mosaz. 
Z vnější strany mřížový chránič skla 
z bílé mosazi. Sklo tlačené 
neprůhledné. 

 
-Po odstranění druhotných doplňků 
bude diferencovaně provedeno 
šetrné chemické očištění povrchu, 
nebo přebroušení současných 
povrchových vrstev. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle barevného 
schématu objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
66/T 
 

 
Stav zachovalý, restaurátorská 
oprava, 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.1 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře plné 760/1980 mm 
do dřevěné zárubně. Původní 
kování bílá mosaz, nekompletní. 
Chybí posuvná krytka zámku. 
Barva slonová kost, z vnitřní strany 
na zárubni novodobý fládr. 

 
- šetrné chemické očištění povrchu, 
nebo přebroušení současných 
povrchových vrstev (obložka). 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle barevného 
schématu objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
67/T 
 

 
Stav zachovalý, restaurátorská 
oprava, doplnění kování, návrat do 
původního stavu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.1 
 
 
 
 
 

 
Ostění se závěsy pro dveře 
760/1970 mm 

 
Bude zhotovena kopie historických 
dveří do stávajícího ostění při 
zachování konstrukční schody 
s dalšími prvky místnosti 2.1 
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle barevného 
schématu objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
68/T 
 

 
Výroba kopie 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.1 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře plné 650/2020 mm 
do dřevěné zárubně. Původní 
kování bílá mosaz, nekompletní. 
Z vnější strany novodobá papírová 
tapeta, pod ní původní japonská 
tapeta. Zevnitř slonová kost 

 
Kovové části a restaurování tapet 
jsou řešeny ve spolupráci se 
specialisty - samostatné části 
 
 
- šetrné chemické očištění povrchu, 
nebo diferencované přebroušení 
současných povrchových vrstev. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle barevného 
schématu objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
69/T 
 

 
Stav velmi poškozený, 
restaurátorská oprava, doplnění 
kování, návrat do původního stavu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.3 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře plné 785/1995 mm 
do dřevěného obložení. Původní 
kování bílá mosaz, kompletní. 
Z vnější strany slonová kost, 
zevnitř obklad mořený dub v rámci 
obkladu 

 
-Chemické a mechanické odstranění 
nepůvodní povrchové zelenavé 
úpravy. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 
-Rubová strana bude obnovena 
nátěrem krycí barvy lomená bílá 
podle barevného schématu celého 
objektu na lokálně vytmelený a 
přebroušený stávající nátěr 

 
 

 
70/T 
 

 
Stav zachovalý, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.3 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře plné 890/1995 mm 
do dřevěného obložení. Původní 
kování bílá mosaz, kompletní. 
Z vnější strany slonová kost, 
zevnitř obklad mořený dub v rámci 
obkladu 

 
-Chemické a mechanické odstranění 
nepůvodní povrchové zelenavé 
úpravy. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 
-Rubová strana bude obnovena 
nátěrem krycí barvy lomená bílá 
podle barevného schématu celého 
objektu na lokálně vytmelený a 
přebroušený stávající nátěr 

 
 

 
71/T 
 

 
Stav zachovalý, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.3 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře plné 850/1250 mm 
do dřevěného obložení. Původní 
kování bílá mosaz, nekompletní. 
Z vnější strany slonová kost, 
zevnitř druhotně upraveny dýhou 
a korkem 

 
-Chemické a mechanické odstranění 
nepůvodní povrchové zelenavé 
úpravy a korkového polepu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Lícová strana bude opatřena novým 
dýhováním, které bude svým 
provedením odpovídat ostatnímu 
interiéru místnosti 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 
-Rubová strana bude obnovena 
nátěrem krycí barvy podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
72/T 
 

 
Stav velmi poškozený, 
restaurátorská oprava, doplnění 
kování, návrat do původního stavu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.4 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře plné 785/1995 mm 
do dřevěné zárubně. Původní 
kování bílá mosaz, kompletní.. 
Nátěr slonová kost, stopa po otvoru 
505/510 mm. 

 
Bude prověřeno uvolněné kování 
dveří 
 
- Druhotné vysazení dveří bude 
upraveno, tak aby se zcela zapojilo 
do plochy dveří. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle barevného 
schématu objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
73/T 
 

 
Stav poškozený, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.5 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře plné 740/2000 mm 
do dřevěného obložení. Kování 
nepůvodní Z vnější strany slonová 
kost, zevnitř světlá dýha v rámci 
obkladu 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 
-Rubová strana bude obnovena 
nátěrem krycí barvy lomená bílá 
podle barevného schématu celého 
objektu na lokálně vytmelený a 
přebroušený stávající nátěr 

 
 

 
74/T 
 

 
Stav mírně poškozený, 
restaurátorská oprava, doplnění 
kování 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.6 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře dvoukřídlové, plné 
1320/2040 mm do dřevěné 
zárubně. Z vnější strany hladké, 
z vnitřní dělení v rámci obkladu 
Původní kování bílá mosaz 
nekompletní, druhotně 
oplechováno kolem zámku. Nátěr 
bílý. 

 
Převrácení dveří – nutná úprava 
kování a vysazení poškozených částí 
 
 
-Po odstranění druhotných doplňků 
bude diferencovaně provedeno 
šetrné chemické očištění povrchu, 
nebo přebroušení současných 
povrchových vrstev. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle barevného 
schématu objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
75/T 
 

 
Stav poškozený, restaurátorská 
oprava  
DVEŘE OTOČENY O 
180° 
PLECHOVÁNÍ ZAKRÝVÁ ÚPRAVU PO 
OTOČENÍ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.7 
 
 
 
 
 

 
Dřevěná prosklená stěna 
2100/3220 mm s dveřmi 750/2000 
mm. Původní kování bílá mosaz 
kompletní, nátěr bílý krycí, zasklení 
částečně čirým sklem, u země 
tlačeným neprůhledným 
SKLO - JEN JEDNO ORIGINÁLNÍ 
NEROZBITÉ 

 
V rámci oprav bude řešena výměna 
skleněných výplní se specialistou 
samostatná kapitola (5ks) 
 
 
-Po odstranění druhotných doplňků 
bude diferencovaně provedeno 
šetrné chemické očištění povrchu, 
nebo přebroušení současných 
povrchových vrstev. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle barevného 
schématu objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
76/T 
 

 
Stav mírně poškozený, výměna 
rozbitého skla, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.7 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře plné 650/1970 mm 
do dřevěného obložení Původní 
kování bílá mosaz kompletní, nátěr 
slonová kost 

 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Případné větší opravy povrchu 
budou opatřeny nátěrem krycí barvy 
podle barevného schématu celého 
objektu na lokálně vytmelený a 
přebroušený stávající nátěr 

 
 

 
77/T 
 

 
Stav zachovalý, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.9 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře plné 740/2000 mm 
do dřevěného obložení. Kování 
původní kompletní. Z vnější strany 
slonová kost, zevnitř světlá dýha v 
rámci obkladu 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 
-Rubová strana bude obnovena 
nátěrem krycí barvy lomená bílá 
podle barevného schématu celého 
objektu na lokálně vytmelený a 
přebroušený stávající nátěr 

 
 

 
78/T 
 

 
Stav mírně poškozený, 
restaurátorská oprava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.11 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře hladké plné 
650/1980 mm do dřevěné 
zárubně. Původní kování bílá 
mosaz kompletní, nátěr slonová 
kost 

 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Případné větší opravy povrchu 
budou opatřeny nátěrem krycí barvy 
podle barevného schématu celého 
objektu na lokálně vytmelený a 
přebroušený stávající nátěr 

 
 

 
79/T 
 

 
Stav mírně poškozený, 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.11 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře hladké plné 
650/1980 mm do dřevěné 
zárubně. Původní kování bílá 
mosaz kompletní, nátěr slonová 
kost 

 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Případné větší opravy povrchu 
budou opatřeny nátěrem krycí barvy 
podle barevného schématu celého 
objektu na lokálně vytmelený a 
přebroušený stávající nátěr 

 
 

 
80/T 
 

 
Stav mírně poškozený, 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.11 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře ze ¾ prosklené, levé. 
Kování kompletní. Klika s rozetou a 
posuvná krytka zámku – bílá mosaz. 
Z vnější strany mřížový chránič skla 
z bílé mosazi. Sklo tlačené 
neprůhledné. Nátěr bílý/slonová 
kost 

 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Případné větší opravy povrchu 
budou opatřeny nátěrem krycí barvy 
podle barevného schématu celého 
objektu na lokálně vytmelený a 
přebroušený stávající nátěr 

 
 

 
81/T 
 

 
Stav mírně poškozený, 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.12 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře hladké plné 
830/2000 mm do dřevěné zárubně. 
Původní kování bílá mosaz kompletní, 
nátěr slonová kost 

 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Případné větší opravy povrchu 
budou opatřeny nátěrem krycí barvy 
podle barevného schématu celého 
objektu na lokálně vytmelený a 
přebroušený stávající nátěr 

 
 

 
82/T 
 

 
Stav mírně poškozený, 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.12 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře hladké plné 
830/2000 mm do dřevěné zárubně. 
Původní kování bílá mosaz 
nekompletní, povrchová úprava 
zakryta novodobou tapetou 

 
Odborné odstranění druhotných 
úprav 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Případné větší opravy povrchu 
budou opatřeny nátěrem krycí barvy 
podle barevného schématu celého 
objektu na lokálně vytmelený a 
přebroušený stávající nátěr 

 
 

 
83/T 
 

 
Stav bude zjištěn po odkrytí, návrat 
do původního stavu, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.14 
 
 
 
 
 

 
Dřevěné dveře hladké plné 
670/1980 mm do dřevěné zárubně. 
Původní kování bílá mosaz kompletní, 
nátěr slonová kost 

 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Případné větší opravy povrchu 
budou opatřeny nátěrem krycí barvy 
podle barevného schématu celého 
objektu na lokálně vytmelený a 
přebroušený stávající nátěr 

 
 

 
86/T 
 

 
Stav bude zjištěn po odkrytí, návrat 
do původního stavu, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.4 
 
 
 
 
 

 
Dřevěný obklad stěn obývacího 
pokoje – dýha citronové dřevo. Sokl 
+ obklad pod strop. C části 
doplněno nepůvodní konstrukcí 
oddělující galerii 

 
Před započetím prací bude odborně 
odstraněna nepůvodní konstrukce 
oddělující galerii 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Rozsah doplňování poškozených 
částí bude možné definovat až po 
odstranění konstrukcí, které zakrývají 
plochy originálního ostění. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 
 
 

 
1/Na 
 
 

 
Stav zachovalý. Restaurátorská 
oprava, odstranění nepůvodní 
konstrukce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.4 
 
 
 
 
 

 
Dřevěná předsazená stěna nad 
krbem, na spodní straně 
s osvětlením, krytým matným 
sklem 

 
Před započetím prací bude odborně 
odstraněna nepůvodní konstrukce 
oddělující galerii 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Rozsah doplňování poškozených 
částí bude možné definovat až po 
odstranění konstrukcí, které zakrývají 
plochy originálního ostění. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
2/N 
 

 
Stav uspokojivý, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.4 
 
 
 
 
 

 
Barový pult 2140/1200 mm 
dýhovaný dřevem z kanadské břízy 
s lesklou povrchovou úpravou, 
soklem, opatřený masivním 
madlem Ø 80 mm s mosazným 
kováním. Desku tvoří načervenalý 
mramor, lemovaný mosaz. páskem 

 
Před započetím prací bude odborně 
odstraněna nepůvodní konstrukce 
oddělující galerii 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Rozsah doplňování poškozených 
částí bude možné definovat až po 
odstranění konstrukcí, které zakrývají 
plochy originálního ostění. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
3/N 
 

 
Stav uspokojivý, doplnit chybějící 
dvířka pod výlevkou restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.4 
 
 
 
 
 

 
Dřevěná vestavěná police 600/600 
mm vložená do kamenného 
obkladu, dýhováno citron. dřevem 

 
Před započetím prací bude odborně 
odstraněna nepůvodní konstrukce 
oddělující galerii 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Rozsah doplňování poškozených 
částí bude možné definovat až po 
odstranění konstrukcí, které zakrývají 
plochy originálního ostění. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
4/N 
 

 
Stav zachovalý, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.7 
 
 
 
 
 

 
Dřevěný obklad stěn, hladký, 
opatřený krycím nátěrem v 
odstínu slonová kost. U země 
opatřený kulatými větracími 
otvory, krytými síťkou v 
mosazném rámečku Ø 35 mm. V 
části torza původních látkových 
výplní, pod stropem dřevěná římsa 

 
Obložení tapetou řešeno ve 
spolupráci se specialistou – jiný oddíl 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena lokální 
barevnou retuší, při rozsáhlejší 
opravě dřevěného podkladu bude 
obnovena nátěrem krycí barvy 
lomená bílá podle barevného 
schématu celého objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 

 
 

 
5/N 
 

 
Obklad silně poškozen vlhkostí, 
revize stavu, celková restaurátorská 
oprava, doplnění do původního 
stavu podle dobové 
fotodokumentace 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.1 
 
 
 
 
 

 
Dřevěná stěna s dvěma 
dvoukřídlými dveřmi 
1050/840+560 mm. Povrch dýha 
citronové dřevo. Větší dveře 
nepůvodní povrchová úprava. 
Kování kompletní 

 
Před započetím prací bude odborně 
odstraněna nepůvodní konstrukce 
oddělující galerii 
Chybí část zabudovaného nábytku 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Rozsah doplňování poškozených 
částí bude možné definovat až po 
odstranění konstrukcí, které zakrývají 
plochy originálního ostění.  
- Větší dveře budou nově odýhovány 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
6/N 
 

 
Restaurátorská oprava, částečná 
obnova původní povrchové úpravy 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.1 
 
 
 
 
 

 
Dřevěný kryt radiátoru 450/630 
mm. Povrch dýha citronové dřevo. 
V horní ploše je vložena mřížka 
z mosaz. pásků. V soklu kulaté 
otvory 
 
chybí pohovka 

 
Chybí část zabudovaného nábytku 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 
 
 
Pohovka bude doplněna na základě 
historických podkladů 

 
7/N 
 

 
Stav dobrý, restaurátorská oprava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.1 
 
 
 
 
 

 
Skříňky na vnitřní straně zábradlí. 
Povrch dýha citronové dřevo, 
kování nekompletní, Na horní ploše 
madlo kruhového průřezu 
s mosazným kováním 

 
Před započetím prací bude odborně 
odstraněna nepůvodní konstrukce 
oddělující galerii 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
8/N 
 

 
Stav zachovalý, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.1 
 
 
 
 
 

 
Skříňky na vnitřní straně zábradlí. 
Dvoje dvířka vyklápěcí, tvoří 
zároveň stolek. Povrch dýha 
citronové dřevo, kování kompletní, 
Na horní ploše madlo kruhového 
průřezu s mosazným kováním 

 
Před započetím prací bude odborně 
odstraněna nepůvodní konstrukce 
oddělující galerii 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
10/N 
 

 
Stav zachovalý, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.1 
 
 
 
 
 

 
Rohová knihovna, vestavěná do 
obkladu. Obklad dýhovaný 
citronovým dřevem s lesklou 
politurou. Prostor knihovny 
cihlově červený matný nátěr. 
Posuvná skla se zamykáním. 
Předsazená lavice s úložným 
prostorem přístupným zvedacím 
sedákem a za dvířky krytý jídelní 
výtah 

 
Dnes prezentovaný cihlově červený 
matný nátěr byl pravděpodobně 
doplněn s barevnou úpravou stropu. 
 
-Šetrné chemické očištění původního 
povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
11/N 
 

 
Stav zachovalý, restaurátorská 
oprava, doplnění drobného kování 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.1 
 
 
 
 
 

 
Dřevěný trámový strop, trámy ve 
dvou směrech, nátěr cihlově 
červený, záklop ze širokých prken 
zlacený 

 
-Šetrné chemické očištění původního 
povrchu. 
Červeně natřený trámový rastr 
podhledu je původním řešením. Na 
dřevěném smrkovém masivu je 
nanesena vrstva šedomodrého 
broušeného plniče krytého bílou 
barvou a finální červenou 
-Zlacené plochy budou pouze 
zbaveny prachových depozit, 
poškozené části budou plasticky 
doplněny tmelem, barevně 
sjednoceny (zlato, barvy, patinace). 
Povrch bude podle potřeby opatřen 
ochranným lakem. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
 

 
12/N 
 

 
Stav zachovalý, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.1 
1.2 
 
 
 
 

 
Dřevěné zábradlí, stupňované, 
dýhované citronovým dřevem 
s lesklou politurou. Na protější 
stěně obklad ve stejném provedení. 
Madlo kruhového průměru 
s mosazným kováním 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
13/N 
 

 
Stav zachovalý, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.8 
 
 
 
 
 

 
Dřevěný obklad stěn jídelny do v. 
2500 mm, sokl 250 mm. Povrch 
tmavá dýha. Na stěně v nice 
vložený mosazný rámeček pro 
obraz 1300/1060 mm. V rámci 
obložení 3x výklopný mřížový kryt 
radiátoru, zajištěný řetízkem 
 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Současný stav rozestoupení 
obkladových panelů bude opravován 
konzervačním muzeálním způsobem, 
nebude rozebírán a spasován do 
původní podoby 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
15/N 
 

 
Stav poškozený vlhkostí z cca 40 %, 
restaurátorská oprava 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.8 
 
 
 
 
 

 
Vestavěná knihovna v rámci 
obkladu, dveře prosklené do 
dřevěného rámu 670/2200 mm, 
dělené na sedm tabulek. Kování 
kompletní 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu. 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Dveře budou spasovány 
-Praskliny budou vytmeleny 
tónovaným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 
 

 

 
16/N 
 

 
Stav zachovalý, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
 
1.9 
 
 
 
 

 
Kuchyně 
 

 
-spasování dvířek a zásuvek 
-vyčištění vnitřních ploch 
 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu  
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Bude provedeno spasování dveří a 
vnitřních šuplat 
-Šetrné chemické očištění povrchu 
vnitřního vybavení a obnova finální 
povrchové úpravy šelakovou 
politurou/nebo ponechání 
v očištěném stavu. 
-Případné barevné poškození 
vnitřního vybavení bude jen 
zmírněno, nebude plně odstraněno 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Lokální barevná retuš 
-Při vysazení větších poškození 
novým dřevěným masivem: 
- přebroušení lakovaného povrchu 
-lokální tmelení 
-nanesení nové vrstvy barvy v 
odstínu lomená bílá, dle 
odsouhlasené barevnosti. 
 
 

 
17/N 
18/N 
19/N 
20/N 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.13 
 
 
 
 
 

 
Vestavěná skříň 960/1900 mm, 
dvoukřídlová, kování kompletní, 
nátěr slonová kost 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu  
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Bude provedeno spasování dveří a 
vnitřního vybavení 
-Šetrné chemické očištění povrchu 
vnitřního vybavení a obnova finální 
povrchové úpravy šelakovou 
politurou/nebo ponechání 
v očištěném stavu. 
-Případné barevné poškození 
vnitřního vybavení bude jen 
zmírněno, nebude plně odstraněno 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Lokální barevná retuš 
-Při vysazení větších poškození 
novým dřevěným masivem: 
- přebroušení lakovaného povrchu 
-lokální tmelení 
-nanesení nové vrstvy barvy v 
odstínu lomená bílá, dle 
odsouhlasené barevnosti. 
 
 

 
21/N 
 

 
Stav mírně poškozený užíváním, 
restaurátorská oprava  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.14 
 
 
 
 
 

 
Skříňka závěsná 1940/640 mm, 
dvoje rámová dvířka (jedny patrně 
chybí), výplň síťovina. Nátěr 
slonová kost 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu  
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Bude provedeno spasování dveří a 
vnitřního vybavení 
-Šetrné chemické očištění povrchu 
vnitřního vybavení a obnova finální 
povrchové úpravy šelakovou 
politurou/nebo ponechání 
v očištěném stavu. 
-Případné barevné poškození 
vnitřního vybavení bude jen 
zmírněno, nebude plně odstraněno 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Lokální barevná retuš 
-Při vysazení větších poškození 
novým dřevěným masivem: 
- přebroušení lakovaného povrchu 
-lokální tmelení 
-nanesení nové vrstvy barvy v 
odstínu lomená bílá, dle 
odsouhlasené barevnosti. 
 
 

 
22/N 
 

 
Stav mírně poškozený užíváním, 
restaurátorská oprava  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.14 
 
 
 
 
 

 
Skříňka závěsná 1940/1250mm, 
troje rámová dvířka, výplň 
síťovina. Nátěr slonová kost 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu  
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Bude provedeno spasování dveří a 
vnitřního vybavení 
-Šetrné chemické očištění povrchu 
vnitřního vybavení a obnova finální 
povrchové úpravy šelakovou 
politurou/nebo ponechání 
v očištěném stavu. 
-Případné barevné poškození 
vnitřního vybavení bude jen 
zmírněno, nebude plně odstraněno 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Lokální barevná retuš 
-Při vysazení větších poškození 
novým dřevěným masivem: 
- přebroušení lakovaného povrchu 
-lokální tmelení 
-nanesení nové vrstvy barvy v 
odstínu lomená bílá, dle 
odsouhlasené barevnosti. 
 
 

 
23/N 
 

 
Stav mírně poškozený užíváním, 
restaurátorská oprava  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.1 
 
 
 
 
 

 
Dřevěný obklad stěn do v. 2 m, 
hladký, s římsou, s vestavěnými 
skříněmi. Nátěr slonovou kostí. 
Výplně se zbytky původní tapety, 
Překryté novodobou papírovou 
tapetou. Součástí je lavice 
1340/530/360 mm.Podnož se 
šikmou čelní stěnou v barvě 
slonové kosti. Sedák dub masiv. 

 
-Po odstranění druhotných doplňků 
bude diferencovaně provedeno 
šetrné chemické očištění povrchu, 
nebo přebroušení současných 
povrchových vrstev. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle barevného 
schématu objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 
 
-původní tapety budou restaurovány, 
nebo nově aplikovány 
 
lavice bude doplněna 
 včetně čalounení 

 
24/N 
 

 
Stav mírně poškozený, 
restaurátorská oprava, doplnění 
originálních tapet 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.1 
 
 
 
 
 

 
Vestavěná skříň v rámci obkladu 
20/N, rozměr 1220/1080 mm, 
dvoukřídlová, s jednou policí. Na 
dveřích původní textilní tapeta 

 
-Po odstranění druhotných doplňků 
bude diferencovaně provedeno 
šetrné chemické očištění povrchu, 
nebo přebroušení současných 
povrchových vrstev. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle barevného 
schématu objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 
 
-původní tapety budou restaurovány, 
nebo nově aplikovány 

 
25/N 
 

 
Stav mírně poškozený, 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.1 
 
 
 
 
 

 
Vestavěná skříň v rámci obkladu 
20/N, rozměr 1220/1820 mm, 
dvoukřídlová, se třemi policemi. 
Na dveřích novodobá tapeta 

 
-Po odstranění druhotných doplňků 
bude diferencovaně provedeno 
šetrné chemické očištění povrchu, 
nebo přebroušení současných 
povrchových vrstev. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle barevného 
schématu objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 
 

 
26/N 
 

 
Stav mírně poškozený užíváním, 
odstranit nepůvodní povrchovou 
úpravu, restaurátorská oprava – 
návrat do původního stavu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.3 
 
 
 
 
 

 
Dřevěný obklad stěn do v. 2,050 
m, se svislými drážkami á 135 mm 
se soklem a římsou, s 
vestavěnými skříněmi. Nátěr 
šedozelenou lazurou. 

 
V interiéru pokoje chybí části 
vestavného nábytku (skříně, postel, 
stůl), které navrhujeme doplnit. 
 
-Chemické a mechanické odstranění 
nepůvodní povrchové zelenavé 
úpravy. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny -Lokální 
barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
 

 
27/N 
 

 
Stav mírně poškozený, odstranit 
novodobý obklad, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.3 
 
 
 
 
 

 
Volně stojící skříňka 1030/310/1020 
mm, přisazená k obkladu, 
oboustranná, se soklem. Lícová 
strana: nika s policí, nika 
s výklopnými dvířky a policí 
Rubová strana: nika s dvoukřídlými 
dvířky. Nepůvodní povrchová 
úprava - korek 

 
Před započetím prací je nutné 
odborně odstranit nepůvodní 
korkový polep. 
 
-Chemické a mechanické odstranění 
nepůvodní povrchové zelenavé 
úpravy. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny -Lokální 
barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
 

 
28/N 
 

 
Odstranění nepůvodních úprav, 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.3 
 
 
 
 
 

 
Skříňová stěna v rámci obkladu 
26/N. 
1 x skříň s dvoukřídlými dveřmi 
1230/1775 mm s ramínkovou tyčí a 
policí, kování nekompletní 
1x skříň 640/1775 mm 
s jednokřídlými dveřmi se dvěma 
uzavřenými zásuvkami, třemi 
otevřenými zásuvkami (jedna chybí) 
a jednou pevnou policí. 
1x skříň 620/1775 mm 
s jednokřídlými dveřmi, 
s ramínkovou tyčí a policí, kování 
nekompletní 
Vnitřek skříně dýha dub, buk 
 

 
-Chemické a mechanické odstranění 
nepůvodní povrchové zelenavé 
úpravy. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Bude provedeno spasování dveří a 
vnitřních šuplat 
-Šetrné chemické očištění povrchu 
vnitřního vybavení a obnova finální 
povrchové úpravy šelakovou 
politurou. 
-Případné barevné poškození 
vnitřního vybavení bude jen 
zmírněno, nebude plně odstraněno 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny -Lokální 
barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
 

 
29/N 
 

 
Stav mírně poškozený užíváním, 
repase kování, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.3 
 
 
 
 
 

 
Přisazená skříňka s nikou v obkladu. 
Skříňka 970/760/1030 mm 
s jednokřídlými dveřmi, kování 
kompletní, povrch dtto obklad. 
Nika v obkladu 660/775 mm, dvě 
skleněné police (jedna rozbitá) 

 
Jako police jsou použity neoriginální 
skla 
 
Doplněny budou boční skříně a deska 
stolu pod oknem. 
 Konstrukce bude odpovídat 
originálnímu řešení, použitý materiál 
bude materiálově shodný a barevně 
bude zapojen do zrestaurovaného 
interiéru 
 
 
-Chemické a mechanické odstranění 
nepůvodní povrchové zelenavé 
úpravy. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Bude provedeno spasování dveří a 
vnitřních šuplat 
-Šetrné chemické očištění povrchu 
vnitřního vybavení a obnova finální 
povrchové úpravy šelakovou 
politurou. 
-Případné barevné poškození 
vnitřního vybavení bude jen 
zmírněno, nebude plně odstraněno 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny -Lokální 
barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
 
 
 
 

 
30/N 
 

 
Stav mírně poškozený užíváním, 
restaurátorská oprava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.4 
 
 
 
 
 

 
Dřevěný obklad stěn do v. 2,050 
m, se svislými drážkami á 675 mm 
se soklem a římsou, s 
vestavěnými skříněmi. Světlá 
lakovaná dýha, drážky zvýrazněny 
žlutou barvou 

 
V interiéru pokoje chybí části 
vestavného nábytku (postele, stůl) 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu  
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny 
probarveným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
 

 
31/N 
 

 
Stav mírně poškozený, 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.4 
 
 
 
 
 

 
Přisazená skříňka v obkladu. 
2625/1055/255 mm s dvoukřídlými 
hladkými dveřmi, kování kompletní, 
povrch dtto obklad. Dvě police, na 
horní desce hnědé sklo tl. 5 mm 
Sokl v. 160 mm , niklovaný plech 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu  
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Bude provedeno spasování dveří a 
vnitřních šuplat 
-Šetrné chemické očištění povrchu 
vnitřního vybavení a obnova finální 
povrchové úpravy šelakovou 
politurou. 
-Případné barevné poškození 
vnitřního vybavení bude jen 
zmírněno, nebude plně odstraněno 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
 

 
32/N 
 

 
Stav mírně poškozený užíváním, 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.4 
 
 
 
 
 

 
Skříňová stěna v rámci obkladu 
30/N. 
1 x skříň s dvoukřídlými dveřmi 
1420/1800 mm, na polovině se 
dvěma uzavřenými zásuvkami, pěti 
otevřenými zásuvkami (jedna 
chybí). Druhá polovina svisle 
rozdělena, se třemi policemi. 
Kování nekompletní, vnitřní povrch 
dýha dub, buk 
1x šatní skříň 675/1800 mm, 
s jednokřídlými dveřmi s policí, 
ramínková tyč chybí, kování 
nekompletní 
1x skříň 670/1800 mm 
s jednokřídlými dveřmi, za dveřmi 
pouze úzká mezera s pevnou policí 
Vnitřek skříně dýha dub, buk 
 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu  
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Bude provedeno spasování dveří a 
vnitřních šuplat 
-Šetrné chemické očištění povrchu 
vnitřního vybavení a obnova finální 
povrchové úpravy šelakovou 
politurou. 
-Případné barevné poškození 
vnitřního vybavení bude jen 
zmírněno, nebude plně odstraněno 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
  

33/N 
 

 
Stav mírně poškozený užíváním, 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.4 
 
 
 
 
 

 
Volně stojící skříňka 950/300/1055 
mm, přisazená k obkladu, 
oboustranná, se soklem. Lícová 
strana: nika s policí, 
Rubová strana: nika s dvoukřídlými 
dvířky. Dvě police. Kování 
kompletní. Povrch. úprava dtto 
obklad stěn. 

 
V objektu je zachována také druhá 
skříňka, která je druhotně přetřena 
bílou krycí barvou a je v horším 
stavu. 
U této skříňky musí dojít nejprve 
k sejmutí této druhotné barevné 
vrstvy. 
 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu  
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Bude provedeno spasování dveří a 
vnitřních šuplat 
-Šetrné chemické očištění povrchu 
vnitřního vybavení a obnova finální 
povrchové úpravy šelakovou 
politurou. 
-Případné barevné poškození 
vnitřního vybavení bude jen 
zmírněno, nebude plně odstraněno 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
 

 
34/N 
 

 
Stav mírně poškozený užíváním, 
restaurátorská oprava  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.5 
 
 
 
 
 

 
Dřevěný obklad stěn do v. 2,050 m, 
hladký, se soklem a  římsou, 
s vestavěnými skříněmi. Světlá 
lakovaná dýha 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny 
probarveným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
 
 

 
35/N 
 

 
Stav dobrý, restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.5 
 
 
 
 
 

 
Vestavěné skříně v rámci obkladu 
34/N. 
1 x skříň šatní s dvoukřídlými 
dveřmi 1210/1820 mm, police a 
ramínková tyč. Zevnitř na dveřích 
zrcadlo. Kování kompletní, vnitřní 
povrch tmavá dýha 
1x šatní skříň rohová 760/1820 mm, 
s jednokřídlými dveřmi, police, 
ramínková tyč, kování kompletní 
1x skříň 770/1820 mm 
s jednokřídlými dveřmi, 6x zásuvka 
otevřená, 3x police, na vnitřní 
straně dveří zrcadlo 
1x skříň 770/1820 mm 
s jednokřídlými dveřmi, 2x zásuvka 
uzavřená, 2x police, 3x chromová 
tyč. Kování kompletní. 
Vnitřek skříní tmavá dýha 
 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu  
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Bude provedeno spasování dveří a 
vnitřních šuplat 
-Šetrné chemické očištění povrchu 
vnitřního vybavení a obnova finální 
povrchové úpravy šelakovou 
politurou. 
-Případné barevné poškození 
vnitřního vybavení bude jen 
zmírněno, nebude plně odstraněno 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
 

 
36/N 
 

 
Stav dobrý, restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.5 
 
 
 
 
 

 
Toaletní stolek se dvěma skříňkami, 
2x570+1400 mm. Horní skříňky 
s jednokřídlými dveřmi, zásuvkou a 
policemi, spodní skříňky zásuvkové. 
Pod deskou stolku 2 zásuvky a 
shora vyklápěcí deska se zrcadlem. 
Světlá lakovaná dýha, kování 
nekompletní 

 
Mechanizmus zamykání šuplat je 
poškozen – není plně funkční 
Chybí podpora nohou. 
Deska stolu je silně poškozena. 
 
-Šetrné chemické očištění povrchu  
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Bude provedeno spasování dveří a 
vnitřních šuplat 
-Šetrné chemické očištění povrchu 
vnitřního vybavení a obnova finální 
povrchové úpravy šelakovou 
politurou. 
-Případné barevné poškození 
vnitřního vybavení bude jen 
zmírněno, nebude plně odstraněno 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
 

 
37/N 
 

 
Stav mírně poškozený užíváním, 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.6 
 
 
 
 
 

 
Dřevěný obklad v. 2,14 m. Sokl, 
obklad, dělený svislými drážkami a 
plochá římsa. Nátěr bílý krycí 

 
-Po odstranění druhotných doplňků 
bude diferencovaně provedeno 
šetrné chemické očištění povrchu, 
nebo přebroušení současných 
povrchových vrstev. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle barevného 
schématu objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 
 

 
38/N 
 

 
Stav mírně poškozený užíváním, 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.6 
 
 
 
 
 

 
Vestavěná skříň do obkladu 37/N, 
jednokřídlé dveře 720/1850 mm, 
dvě poličky 

 
- bude provedeno diferencované 
šetrné chemické očištění povrchu, 
nebo přebroušení současných 
povrchových vrstev. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle barevného 
schématu objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 
 

 
39/N 
 

 
Stav silně poškozený, restaurátorská 
oprava  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.9 
 
 
 
 
 

 
Dřevěný obklad stěn, do v. 2,2 m 
plný, v rozích a pod stropem 
dřevěné rámování, výplň tapeta. 
Světle hnědá lakovaná dýha 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu 
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny 
probarveným voskovým tmelem 
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
 
 

 
40/N 
 

 
Stav mírně poškozený užíváním, 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.9 
 
 
 
 
 

 
Vestavěné skříně v rámci obkladu 
39/N. 
1 x skříň šatní s dvoukřídlými 
dveřmi 1300/1900 mm, police a 
ramínková tyč. Kování kompletní, 
vnitřní povrch světlá dýha (bříza) 
1x skříň 600/1900 mm, 
s jednokřídlými dveřmi, 2x police, 
3x zásuvka uzavřená, 6x zásuvka 
otevřená, kování kompletní, vnitřní 
povrch světlá dýha 
1x skříň 600/1900 mm, 
s jednokřídlými dveřmi, 2x uzavřená 
zásuvka, ramínková tyč. Kování 
kompletní, vnitřní povrch světlá 
dýha, na dveřích torzo osvětlení 
1x skříň mělká s jednokřídlými 
dveřmi 800/1900 mm, 6x police, 
kování komplet, vnitřní povrch 
světlá dýha 
 

 
-Šetrné chemické očištění povrchu  
-Původní zkrakelovaná vrstva zůstane 
zachována. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Bude provedeno spasování dveří a 
vnitřních šuplat 
-Šetrné chemické očištění povrchu 
vnitřního vybavení a obnova finální 
povrchové úpravy šelakovou 
politurou. 
-Případné barevné poškození 
vnitřního vybavení bude jen 
zmírněno, nebude plně odstraněno 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Lokální barevná retuš 
-Finální úprava povrchu šelakovou 
politurou 

 
  

41/N 
 

 
Stav zachovalý, restaurátorská 
oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
2.11 
 
 
 
 
 

 
Vestavěná skříň s nástavcem a 
dvoukřídlovými dveřmi 
1400/1860+870 mm. Levá skříň 
šatní s ramínkovou tyčí, pravá 
s policemi. Kování nekompletní, 
nátěr slonová kost, nástavec 
tapeta shodná s okolní stěnou 

 
Tapetové části budou restaurovány 
samostatně 
 
Kovové části budou ošetřeny lokálně 
případně restaurovány samostatně 
 
-bude provedeno diferencované 
šetrné chemické očištění povrchu, 
nebo přebroušení současných 
povrchových vrstev. 
-Snímání bude prováděno s ohledem 
na barevnou celistvost interiéru. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle barevného 
schématu objektu na lokálně 
vytmelený a přebroušený stávající 
nátěr 
 

 
45/N 
 

 
Stav mírně poškozený, 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.4 
 
 
 
 
 

 
Parketová podlaha originální, 
parketové čtverce 380/380 mm 
z tmavého dřeva, místnost lemuje 
světlejší bordura 

 
-Šetrné mechanické odstranění 
současné finální povrchové úpravy 
s minimálním odběrem dřevní hmoty 
-doplnění - výměna poškozených, 
nebo chybějících částí bude 
provedena zhotovením replik podle 
původního řešení 
-barevné sjednocení s dochovanou 
částí bude provedeno mořením 
-vytmelení prasklin bude provedeno 
nově nabroušeným matriálem 
-povrchová úprava voskoolejovým 
nátěrem systémem schváleným po 
vyvzorkování 

 
5/P 
 

Stav dobrý, část podlahy zakryta, 
nelze ověřit stav. Předpokládá se 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
1.8 
 
 
 
 
 

 
Dřevěná podlaha velkoplošných 
parket, skládaná do vzoru, 
dvoubarevná 

 
-Šetrné mechanické odstranění 
současné finální povrchové úpravy 
s minimálním odběrem dřevní hmoty 
-doplnění - výměna poškozených, 
nebo chybějících částí bude 
provedena zhotovením replik podle 
původního řešení 
-barevné sjednocení s dochovanou 
částí bude provedeno mořením 
-vytmelení prasklin bude provedeno 
nově nabroušeným matriálem 
-povrchová úprava voskoolejovým 
nátěrem systémem schváleným po 
vyvzorkování 

 
17/P 
 

 
Podlaha překryta kobercem, nelze 
ověřit stav. Předpoklad 
restaurátorská oprava 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.3 
 
 
 
 
 

 
Obložení stěn včetně vestavných 
skříněk a dveří na služební 
schodiště, dvě pohovky, kryt 
topení s proplétanou mřížkou 
nahoře (kov) 

 
Zhotovení chybějících částí 
dýhovaného obkladu a dalších 
chybějících prvků bude provedena na 
základě historických podkladů 
 
-Podle členění původních částí a 
schválených architektonických plánů 
budou vytvořeny základní 
konstrukce, které budou odýhovány 
způsobem odpovídajícím 
originálnímu řešení 
-dýhování bude provedeno stejným 
druhem materiálu s ohledem na 
přiléhající plochy 
-barevné sjednocení bude provedeno 
s návazností na zrestaurované části 
-nanesení závěrečné povrchové 
úpravy zaleštěnou šelakovou 
politurou  
 
Čalounění bude provedeno 
historickými postupy 
 
Dochované části budou restaurovány 
obdobným způsobem jako ostatní 
dýhované části v souvisejících 
místnostech 
 

 
1/Nb 
 

 
Nedochováno ve velkém rozsahu, 
zhotovení musí navazovat na 
zachované části. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

 

Č.POLOŽKY   

 
2.5 
 
 
 
 
 

 
Dámská ložnice – postel s nočními 
stolky 
Zachována je jen jedna skříňka . 
Předloha v historických 
podkladech. 

 
Zhotovení chybějících částí  
Postel a druhý stolek 
 
 
-včetně dýhovaného povrchu 
-Podle členění původních částí a 
schválených architektonických plánů 
budou vytvořeny základní 
konstrukce, které budou odýhovány 
způsobem odpovídajícím 
originálnímu řešení 
-dýhování bude provedeno stejným 
druhem materiálu s ohledem na 
přiléhající plochy 
-barevné sjednocení bude provedeno 
s návazností na zrestaurované části 
-nanesení závěrečné povrchové 
úpravy zaleštěnou šelakovou 
politurou  
 
Čalounění bude provedeno 
historickými postupy 
 
Dochovaná část bude restaurována 
obdobným způsobem jako ostatní 
dýhované části 
 

 
??/N 
 

Zachovaná skříňka je ve velmi 
poškozeném stavu, pod nátěry bíle 
barvy 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

Č.POLOŽKY   

 
2.9 
 
 
 
 
 

 
Pánská ložnice – postel s polštáři  
 
Předloha v historických 
podkladech. 

 
Zhotovení chybějících částí  
Postel 
 
 
-včetně dýhovaného povrchu 
-Podle členění původních částí a 
schválených architektonických plánů 
budou vytvořeny základní 
konstrukce, které budou odýhovány 
způsobem odpovídajícím 
originálnímu řešení 
-dýhování bude provedeno stejným 
druhem materiálu s ohledem na 
přiléhající plochy 
-barevné sjednocení bude provedeno 
s návazností na zrestaurované části 
-nanesení závěrečné povrchové 
úpravy zaleštěnou šelakovou 
politurou  
 
Čalounění bude provedeno 
historickými postupy 
 
Dochovaná část bude restaurována 
obdobným způsobem jako ostatní 
dýhované části 
 

 
??/N 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
0.26 
 
 
 
 
 

 
Vstupní dveře 1460x2970 
Dvoukřídlé dveře s proskleným 
nadsvětlíkem 

 
 
-Po odstranění druhotných doplňků 
bude diferencovaně provedeno 
šetrné chemické očištění povrchu, 
nebo přebroušení současných 
povrchových vrstev. 
-Vysazení olámaných a vyštípaných 
částí novým materiálem 
-Praskliny budou vytmeleny  
-Barevná úprava bude řešena  
nátěrem krycí barvy podle 
schváleného barevného schématu 
objektu na lokálně vytmelený a 
přebroušený stávající nátěr 

 
 

 
  

Stav dobrý, opotřebení provozem, 
celkové restaurování 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
 
 
0.1-1/K 
 
0.2-2/K 
 
0.2-3/P 
 
 
0.2-3/K 
 
 
0.6-4/K 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
sokl travertin (v = 140), chybí 2 bm  
1/K 
 
travertinová šambrána niky ÚT 
 
schody a podesta – masiv travertin 
(drobná odražení) 
 
sokl travertin, na jedné straně chybí 5 
bm  
 
masivní travertinové stupně (5 kusů) 
travertinová dlažba – drobná 
poškození 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
 

 
Travertinové kamenné prvky 
 
-Prověření kotvení jednotlivých částí 
a jejich původnosti 
-Očištění povrchu a snímání 
druhotných povrchových vrstev 
(generátor páry, šetrné chemické 
čištění, snímací pasty) 
-Případné zpevnění poškozených 
částí 
-Doplnění chybějících částí 
travertinovým obkladem, který bude 
svým vzhledem odpovídat 
původnímu použitému materiálu 
-Plastické poškození lokálně 
degradovaných částí umělým 
materiálem probarvovaným ve 
hmotě na polyesterové bázi 
-finální ochranná povrchová úprava  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 



MÍSTNOST SPECIFIKACE STAVU A NÁVRH 
ÚPRAV 

RESTAURÁTORSKÝ ZÁMĚR 

Č.POLOŽKY 
 
 
0.4-5/K 
 
0.4-6/K 
 
0.4-7/K 
 
0.4-8/K 
 
0.4-9/K 
 
0.4-10/K 
 
0.4-11/K 
 
2.9-13/K 
 
2.9-14/K 
 
2.9-15/K 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Kamenný obklad krbu 
 
Kamenný obklad baru 
 
Obklad parapetu pod okny 
 
Obklad parapetu pod okny 
 
Obklad parapetu pod okny 
 
Obklad parapetu pod okny 
 
Kamenný sokl krbu 2200/400/300 
 
V obkladu nefunkční krb 
 
Mramorový parapet poškozený 
 
Mramorový parapet poškozený 
 
 
 
 
 

 
Jednotlivé postupy budou používány 
diferencovaně podle povahy 
poškození, nebo znečištění 
restaurovaného prvku 
 
 
-Prověření kotvení jednotlivých částí 
a jejich původnosti 
-Staticky poškozené části, u kterých 
hrozí jejich další poškození, budou 
rozebrány a zajištěny lepením (s 
vloženou armaturou). V případech, 
kdy rozebrání nelze provést bude 
poškození ponecháno ve své poloze a 
bude pouze fixováno. 
-Očištění povrchu a snímání 
prachových depozit a druhotných 
povrchových vrstev 
(generátor páry, šetrné chemické 
čištění, snímací pasty) 
-Případné zpevnění poškozených 
částí 
-Doplnění chybějících částí 
-Plastické poškození lokálně 
degradovaných částí umělým 
materiálem probarvovaným ve 
hmotě na polyesterové bázi 
(mramory, znělec), na minerální bázi. 
-finální ochranná povrchová úprava 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 


